
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO: RINNOVO DEL ‘’SERVIZIO DI CONDUZIONE TECNICA’’ - PROROGA DEL 
‘’SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PREDITTIVA’’ DELLA 
CAMERA IPERBARICA IN FUNZIONE PRESSO IL CENTRO DI MEDICINA 
IPERBARICA DEL P.O. SANTOBONO FINO A NUOVA AGGIUDICA - DITTA 
NEMO DI VISALLI NICOLA – CIG: ZF93CF18D8 - IMMEDIATA ESECUTIVITA’. 

Il Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e ICT propone quanto di seguito riportato

Premesso che:
 Con Delibera n. 499 del 27.11.2017 è stato aggiudicato, alla ditta Nemo di Visalli Nicola, il servizio di 

conduzione tecnica e manutenzione quotidiana della camera iperbarica (di seguito servizio 1) situata 
presso il Centro Regionale di Medicina Iperbarica del P.O. Santobono per la durata di 5 anni, con 
scadenza 30/09/2023, prorogabili di ulteriori due anni, con contratto Rep. n. 395 del 01.10.20218;

 Con Delibera n.145 del 07.03.2022 è stato affidato, alla ditta Nemo di Visalli Nicola, il servizio sotto 
soglia di manutenzione ordinaria e predittiva della stessa camera iperbarica (di seguito servizio 2) per 
la durata di 19 mesi, la cui scadenza è stata fissata al 30/09/2023 affinchè i due servizi terminassero lo 
stesso giorno; 

 In data 06/09/2023, con protocollo n. 18208, il Direttore della U.O.C. Anestesia e Centro di Medicina 
Iperbarica, ha presentato una richiesta di proroga dei contratti in essere nonchè ha sollecitato l’acquisto 
urgente di nuova camera iperbarica multiposto essendo questa obsoleta, al quale è seguito il nulla osta 
da parte del Direttore Generale;

 Affinchè il servizio sanitario del Reparto di Medicina Iperbarica non avesse interruzione, entrambi i 
servizi sono continuati nelle more della specializzazione degli atti di rinnovo del servizio 1 e di proroga 
del servizio 2.

Considerato che:
 La ditta ha, senza soluzione di continuità, proseguito con l’erogazione dei servizi in oggetto;
 la delibera n. 499 del 27.11.2017 già prevede il rinnovo per ulteriori due anni oltre i primi 5, pertanto, il 

servizio 1, può essere rinnovato;
 Il servizio 2, indispensabile allo svolgimento delle quotidiane prestazioni sanitarie erogate dal Reparto 

di Medicina Iperbarica, a seguito della disponibilità della ditta Nemo di Visalli Nicola a praticare gli 
stessi prezzi, patti e condizioni di cui al precedente affidamento, espressa nella mail pec del 19/10/2023, 
in risposta alla mail pec del 29/09/2023, entrambe agli atti del RUP, potrà anch’esso essere prorogato.

Tenuto conto che:
 Il proponente, nelle more dell’indizione di una nuova procedura di gara per l’acquisto urgente di una 

Camera Iperbarica e relativi servizi di conduzione e manutenzione ordinaria e straordinaria, per la 
necessità di mantenere unitarietà e continuità del servizio di manutenzione e quello di conduzione, come 
espresso dal direttore della U.O.C. richiedente , intende avvalersi della facoltà di rinnovo del contratto 
Rep. n. 395 del 01.10.2018 per il servizio di conduzione tecnica secondo quanto previsto dalla delibrera 
n. 499 del 27.11.2017 e di prorogare il servizio di manutenzione ordinaria e predittiva agli stessi patti, 
prezzi e condizioni previsti nella delibera n. 145 del 07.03.2022 e relativa stipula di una nuova polizza 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

fideiussoria e assicurativa, per un periodo stimato di circa un anno fino ad aggiudicazione al nuovo 
contratto;

 Di integrare in proporzione il relativo plafond previsto, attualmente pari a € 1.309,00, di ulteriori € 
2.691,00, per riportare il valore complessivo del Plafond ad € 4.000,00.

Il Responsabile del procedimento Il Direttore UOC
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A
 Di prendere atto delle esigenze indicate in narrativa;
 Di avvalersi della facoltà di  rinnovo del servizio di conduzione tecnica e manutenzione quotidiana 

della camera iperbarica (servizio 1) secondo quanto previsto dalla Delibera n. 499 del 27.11.2017;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Di prorogare ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta Nemo di Visalli Nicola 
a partire dal 01.10.2023, per i servizi di manutenzione ordinaria e predittiva (servizio 2) , agli stessi 
prezzi, patti e condizioni di cui all’atto deliberativo n. 145 del 07.03.2022, presuntivamente per dodici 
mesi, e comunque, fino a nuova aggiudica, per un canone mensile di importo pari ad € 1.250, oltre 
IVA e, quindi, per un importo complessivo annuale di € 15.000,00 oltre Iva; 

 Di prendere atto che la relativa spesa complessiva annuale per il servizio 1 è pari ad € 78.000,00 oltre 
IVA, come già previsto in Delibera n. 499 del 27.11.2017 CIG: 7053471467 ;

 Di prendere atto che la relativa spesa complessiva annuale per il servizio 2 è pari ad € 15.000,00 oltre 
IVA + €2.691,00 oltre IVA di Plafond che dovranno essere registrati in bilancio con idonea 
registrazione Sap; 

 Di trasmettere il presente atto alla Ditta Nemo di Visalli Nicola., al Direttore di esecuzione del 
Contratto, alla UOC GEF, U.O.C. ABS ed al Collegio Sindacale; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del Committente, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

 Di dover prevedere l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art.21quater legge 241/90, 
al fine di dare la necessaria continuità ai servizi erogati dalla Ditta in questione, data la loro rilevanza 
nell’ambito del funzionamento complessivo delle strutture sanitarie dell’AORN;

 Di prendere atto in caso di aggiudica, che la suddetta proroga decadrà.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 780 del 31 ottobre 2023
		2023-10-24T15:20:48+0200
	Ornella De Cristofaro


		2023-10-24T15:25:25+0200
	Gennaro Sirico


		2023-10-24T15:45:26+0200
	Daniela Mignone


		2023-10-24T16:13:40+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-10-31T12:21:30+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-10-31T12:46:49+0100
	Giuseppe Rocco




